













# واقعی شدن ترازنامه شرکت‌ها باتجدیدارزیابی دارایی‌ها



## گروه بازار سرمایه | مناقصه

یک کارشناس ارشد بازار سرمایه گفت: اولین و مهم‌ترین مزیت تجدیدارزیابی دارایی‌ها، واقعی شدن و به‌روز شدن ارزش دارایی‌ها است. بهتر است مبنای حسابداری سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت هم تا حدودی تغییر کند تا دارایی‌های شرکت‌های سرمایه‌گذاری هم به‌روز شود. به گزارش مناقصه‌مزایایده به نقل از سنسار رسول جاویدی کارشناس ارشد بازار سرمایه ضمن تأکید بر مزایای تجدیدارزیابی دارایی‌های شرکت‌های بورسی، بیان کرد: اولین و مهم‌ترین مزیت تجدیدارزیابی دارایی‌ها، واقعی شدن و به‌روز شدن ارزش دارایی‌ها است. این کارشناس ارشد بازار سرمایه در ادامه خاطر نشان کرد: خیلی از هلدینگ‌ها و بانک‌ها و شرکت‌ها در سالیان گذشته اقدام به خرید دارایی‌هایی کرده‌اند که در این سال‌ها بر اثر تورم افزایش قیمت داشته و ارزش مندرج در ترازنامه آن‌ها در حال حاضر غیر واقعی است. کارشناس بازار سرمایه، افزود: تجدیدارزیابی دارایی‌ها در اولین گام ارزش دارایی‌ها

به‌روزرسانی خواهد کرد. به‌روزرسانی ترازنامه در ارزش بازار شرکت‌ها هم تأثیرگذار است و معمولاً سهامداران از تجدیدارزیابی دارایی‌ها

استقبال می‌کنند. **جذابیت سرمایه‌گذاری** جاویدی؛ گفت: با توجه به آنکه بعد از

افزایش سرمایه از محل تجدیدارزیابی دارایی‌ها، قیمت بعضی سهام‌ها به‌کمتر از قیمت اسمی (۱۰۰ تومان) خواهد رسید؛

همین قیمت پایین‌تر از قیمت اسمی هم می‌تواند جذابیتی برای سرمایه‌گذاران ایجاد کند و انتظار رشد قیمت سهام‌ها را در پی داشته باشد. از این رو طبیعی است که افزایش سرمایه شرکت‌ها از محل تجدیدارزیابی دارایی‌ها موجب افزایش جذابیت بازار سهام گردد. مدیر سرمایه‌گذاری سیدگردان داریوش، اظهار کرد: البته باید در نظر داشت که تجدیدارزیابی دارایی‌ها در عملیات عادی شرکت‌ها تأثیر چندانی ندارد؛ اما با توجه به معافیت‌های مالیاتی احتمالی، می‌تواند آثار مثبتی برای شرکت‌ها به دنبال داشته باشد. جاویدی، گفت: جذاب‌ترین طبقه برای افزایش سرمایه از محل تجدیدارزیابی دارایی‌ها، زمین است که هزینه استهلاك از افزایش نمی‌دهد و در مقابل، افزایش سرمایه از محل ماشین‌آلات و تجهیزات با توجه به افزایش هزینه‌های استهلاك، جذابیتی چندانی ندارد. کارشناس بازار سرمایه در خاتمه، تصریح کرد: بهتر است مبنای حسابداری سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت هم تا حدودی تغییر کند تا دارایی‌های شرکت‌های سرمایه‌گذاری هم به‌روز شود.

## فروش ۷ درصد از سهام بانک ملت از طریق مزایده



بلوک هفت‌درصدی سهام بانک ملت از سوی گروه مالی ملت، روانه میز فروش و به ارزش ۱۳ هزار میلیارد تومان معامله شد. به گزارش پایگاه خبری بورس پرس، گروه مالی ملت در حالی اسفند سال گذشته از عرضه ۲.۸۳ درصدی بانک ملت منصرف شده بود که دیروز (شنبه) بلوک هفت درصدی این بانک بزرگ را روانه میز فروش کرد و قادر به انجام معامله شد. براساس این گزارش، این بلوک شامل ۲۴ میلیارد و ۷۱۰ میلیون سهم «وبملت» بود که از سوی کارگزاری سینا با قیمت ۵۲۹۱ ریالی هر سهم عرضه و به ارزش ۱۳ هزار میلیارد تومان از سوی کارگزاری بانک ملت برای صندوق بازتنسیتی بانک‌ها خریداری شد. در این واگذاری قیمت پایه هر سهم معادل قیمت پایانی روز قبل به اضافه ۱۵ درصد و به شرط آنکه از ۵۲۲ تومان کمتر نباشد، تعیین شده بود.

## کاهش ۱۸۷۴ واحدی شاخص بورس تهران



شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز (شنبه) با عقب‌نشینی ۱۸۷۴ واحد همراه شد. به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران در یک روند رو به کاهش قرار گرفت، به گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با کاهش ۱۸۷۴ واحد به ۱۸۷۴۰۰۰ واحد رسید.

شاخص هموزن با افزایش ۴۴۴ واحد به رقم ۷۶۱ هزار و ۸۰۲ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از هفت میلیون و ۷۰۸ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران نیز بیش از ۸۵۰ میلیارد سهم و اوراق مالی در قالب ۳۸۲ هزار فقره معامله و به ارزش ۶ هزار و ۲۸۵ میلیارد تومان داد و ستد کردند. شاخص کل و شاخص هموزن ارزشی معاملات ۰.۸ درصد کاهش یافت. این دو شاخص با معیار هموزن شش صدم درصد رشد کردند. شاخص آزاد شناور هم شش صدم درصد کاهش یافت. شاخص بازار اول بورس ۰.۱۴ درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم بورس دوصدم درصد افت کرد. نمادهای بانک ملت و پتروشیمی خلیج فارس بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشتند و به‌عکس نمادهای ملی مس، فولاد مبارک، بالایش نفت اصفهان، کشتیرانی و مینا بیشترین اثر کاهش در شاخص بورس را از خود به جای گذاشتند. در فرابورس ایران هم شاخص کل با یک واحد کاهش به رقم ۲۶ هزار و ۵۷۷ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و ۴۶۰ هزار میلیارد تومان برآورد شد. ارزش بازار پایه فرابورس هم ۳۹۷ هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران در فرابورس بیش از ۵.۷ میلیارد سهم و اوراق مالی در قالب ۲۴۷ فقره معامله و به ارزش چهار هزار و ۴۲۶ میلیارد تومان دادوستد کردند. شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس یک‌صدم درصد کاهش یافت این دو شاخص با معیار هموزن ۴۲ صدم درصد رشد کردند. شاخص بازار اول فرابورس ۱۶ صدم درصد کاهش یافت. شاخص بازار دوم فرابورس پنج‌صدم درصد کاهش یافت. نمادهای فولاد هرگان، صنعتی مینو و مالی سپهر صادرات بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و نمادهای انتخاب الکترونیک، آریاساسول، پتروشیمی زاگرس و بانک گردشگری بیشترین اثر کاهش در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشتند. گفتنی است: با توجه به اینکه شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس از شفاف‌ترین شرکت‌ها هستند که ملزم به ارائه گزارش‌های حسابرسی شده سه ماهه، شش ماهه و یک‌ساله هستند بنابراین دولت برای دریافت مالیات واقعی از شرکت‌های بورسی و فرابورسی هیچ مشکلی ندارد و شفافیت اقتصادی حاکمیت شرکتی و استانداردهای مدیریتی در شرکت‌های بورسی و فرابورسی بالاتر از شرکت‌های غیربورسی است. بنابراین سیاست دولت حمایت از حضور شرکت‌ها در بورس است و شرکت‌هایی که وارد بازار سرمایه می‌شوند، اگر سود کسر شده خود را صرف افزایش سرمایه شرکت کنند این میزان سود را مالیات معاف می‌شود. بنابراین ورود به بازار سرمایه هم به نفع شرکت‌ها هم به نفع دولت خواهد بود. از طرفی نقش تأمین مالی برای بازار سرمایه زمینه مناسبی برای افزایش پس‌انداز و سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی به شمار می‌رود.

## خریداران و فروشندگان طلا با ثبت مشخصات معاملات باید مالیات بپردازند؟

مقرر شد از ابتدای دی ماه این اقدام صورت گیرد که در رسماً از امروز (شنبه دوم دی‌ماه) هم‌زمان با بازگشایی بازارها و فعالیت‌های لازم بود، به تعویق افتاده بود؛ متفاوت است. ثبت در سامانه جامع تجارت از سال گذشته لازم‌اجرا شد و با ابیستی معاملات خود در هر حوزه و تمام مشخصات خرید و فروش، خریدار، فروشنده و سرمایه اولیه فروشنده را اطلاعات و اطلاعاتی که همکاران ما نیز چندین نسبت به این موضوع تمایل نداشتند و می‌گفتند که چرا ابیستی سرمایه خود را در این سامانه ثبت و اطلاع‌رسانی کنیم! از سوی دیگر نیاز به جلسات متعدد و ایجاد بسترهای لازم آموزشی هم وجود داشت. وی یادآور شد: با توجه به اینکه از سال ۱۳۸۸ قانون مالیات بر ارزش‌افزوده بر صنعت طلا و جواهر به نوبه تحمیل شده و پس از گذشت ۱۲ سال، تازه به این رسیدند که اصل طلا، معاف از مالیات بر ارزش‌افزوده باشد؛ طی این ۱۲ سال تجربه تلخی برای این صنعت بود و همکاران ما در صنف طلا و جواهر آسیب‌های مالی بسیاری را متحمل شدند، اصلاح شد اما پس از ۱۲ سال، سامانه جامع تجارت نیز هنوز دارای ابیهمات و نیازمند اصلاحاتی است، ابیستی باز هم برنامه‌ریزی‌هایی صورت گیرد و تصمیم‌گیری‌هایی نیاز به مشورت با خود اصناف و تبادل نظر با آن‌ها دارد. این مقام صنفی، در ادامه در رابطه با اطلاعیه جدید سازمان امور مالیاتی، اظهار کرد: در رابطه با سامانه قانون پایه‌های فروشگاهی و پوششگاهی و سامانه مالیاتی از سال ۱۳۹۸ برنامه‌ریزی انجام و ابیستی اجرا می‌شود، با اعلام قبلی در ابتدای سال جاری مبنی بر اینکه از ابتدای تیر ماه ۱۴۰۲ ابیستی سامانه قانون پایه‌های فروشگاهی شروع به کار کند و همه در آن ثبت‌نام کرده و مبادلات خود را به صورت الکترونیکی صادر کنند، مقرر شد از یکم تیر ماه سال جاری این اقدام عملی شود اما به دلیل فراهم نبودن زیرساخت‌ها، سازمان دارای اعلام کرد که از یکم مهر ۱۴۰۲ برای اشخاص حقوقی و از یکم دی ماه ۱۴۰۲ برای اشخاص حقیقی دارای صنف، فعال شود. بذرافشان؛ خاطر نشان کرد: از ابتدای مهر ماه، شرکت‌های حقوقی در این سامانه ثبت‌نام کرده و تمام صورت‌های مالی خود به صورت الکترونیکی در این سامانه بارگذاری کرده‌اند. در مورد افراد حقیقی هم

غیر کارشناسی صورت می‌گیرد و اخباری منتشر می‌شود که ابیهمات را بیشتر می‌کند؛ بنابراین مردم هم نگران می‌شوند که چه اتفاقی خواهد افتاد. این مقام صنفی ادامه داد: به‌طور مثال ثبت الکترونیکی اطلاعات معاملات از طریق سامانه مودیان مربوط به اصناف است اما با توجه به اظهارات و اخباری که در فضای مجازی منتشر شده، مردم نگران هستند که زمانی که طلا خریداری زمانی که کدملی که ثبت می‌کنند، در آینده مشکلات مالیاتی با دیگر مشکلات کارشناسی در حوزه این سامانه‌ها توسط مسئولان آن‌ها به صورت جامع و دقیق صورت گیرد تا مردم نیز اطلاعات جامع و کامل را در اختیار داشته باشند و از اظهارنظرهای

غیر کارشناسی نیز مطلع شوند و با خیال راحت معاملات خود در مورد صنوعات طلا را انجام دهند. این اطلاع‌رسانی و شفاف‌سازی که به‌درستی از پیش، انجام شود، قطعا در زمان اجرا، می‌تواند بسیار نقش محوری و موثری داشته باشد. بذرافشان؛ در پاسخ به این سؤال که آیا اصناف از جمله طلافروشان که اطلاعات و مشخصات معاملات خود را در سامانه پایه‌های فروشگاهی ثبت می‌کنند، در آینده مشمول مالیات خواهند شد یا خیر؟ تصریح کرد: این موضوع از جمله همین ابیهمات است؛ در رابطه با ثبت خود را در سامانه جامع تجارت براساس تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفته شد که این اطلاعات در سامانه صرفاً در جهت ایجاد شفافیت است و بحث این است شرایط خرید و فروش از مبدا تا مقصد یا از فروشنده تا خریدار ثبت شود. وی افزود: همین موضوع نگرانی مردم و همین طور همکاران ما در مورد ثبت کدملی افراد و میزان سرمایه واحدهای صنفی و... در پی دارد. به‌طور مثال همکاران ما معتقدند که این صنف طلا فروشی که بعضاً پس از چند نسل به آن‌ها رسیده و در اختیار آن‌هاست، حاصل تلاش چندین نسل است و اکنون سرمایه آن در اختیار یک شخص در واحد صنفی است و کنار این سرمایه ممکن است، چند خانواده‌ای نفع باشند، سؤال آن‌ها است که اگر اطلاعات معامله را ثبت کنند، امنیت این سامانه به چه صورت خواهد بود؟

### آسیب رکود صنعت طلا از زمان کرونا بیشتر شده است

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: همان‌طور که اشاره شد، همین عدم اطلاع‌رسانی درست، سبب شده که اکنون مردم نسبت به خرید سکه و طلا عقب‌نشینی کرده و شرایط صنعت طلا و جواهر به جایی رسیده و آسیب آن از زمان کرونا که چند ماه تعطیل بودیم، بیشتر است. از سوی دیگر ممکن است که وارد فضاهای غیر صنفی مجازی می‌شوند و بساب دلالی‌ها رونق پیدا می‌کند و دلالانی که هیچ‌گونه هویت صنفی ندارند، در فضای مجازی، اقدام به فروش سکه و صنایع طلا می‌کنند که قابل پیگیری هم از اتحادیه نیست.

## آگهی فراخوان

شرکت برآوند وابسته به نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد ادامه عملیات بازسازی، تجهیز و بهره‌برداری از هتل ۵ ستاره تخت جمشید واقع در مرودشت شیراز با مشخصات ذیل را از طریق مشارکت به سرمایه‌گذار ذیصلاح و اگذار نماید.

بدینوسیله از تمامی سرمایه‌گذاران و فعالان بخش خصوصی و دولتی در این زمینه دعوت به عمل می‌آید تا پیشنهادات و درخواست‌های خود را به‌صورت کتبی که به آدرس:

تهران، بلوار میرداماد، جنب مسجد الغدیر، پلاک ۱۴۷، دبیرخانه مرکزی شرکت برآوند ارسال نمایند.

ضمناً جهت دریافت اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۲۲۲۲۹۰۶۳ و ۰۲۱-۹۱۲۸۱۸۱۱۰ و ۰۲۱-۲۲۲۲۹۰۶۷ تماس حاصل فرمایند.

نام پروژه	مساحت کل	مساحت زیربنای کل اعیان (متر مربع)	مساحت محوطه‌سازی (متر مربع)	تعداد اتاق و سوئیت	آدرس
هتل داریوش تخت جمشید	حدود ۱۰۵،۰۰۰	حدود ۱۸،۶۰۰	حدود ۹۶،۰۰۰	اتاق دوخته ۹۶ واحد سوئیت و واحد آپارتمانی ۲۲ واحد	استان فارس، شهرستان مرودشت، جاده اختصاصی تخت جمشید، پروژه هتل داریوش تخت جمشید

## آگهی مزایده عمومی

شماره ۵۸/۴۰۲/۱۲۲

اداره کل راه‌آهن فارس در نظر دارد نسبت به اجاره فضاهای تبلیغاتی ایستگاه راه‌آهن شیراز به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.

شماره مزایده	موضوع مزایده	متر از (متر مربع)	برآورد قیمت کل ۱۲ ماهه
۵۸/۴۰۲/۱۲۲	اجاره فضاهای تبلیغاتی ایستگاه راه‌آهن شیراز	۲۱۳۷	۱،۱۳۶،۶۲۰،۰۰۰

- زمان انتشار در سایت روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۴ ساعت ۱۴:۰۰
- مهلت دریافت و دالنداد استناد از طریق سامانه ستاد: حداکثر تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ ساعت ۱۹:۰۰
- مهلت تحویل و بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد: حداکثر تا روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ ساعت ۱۹:۰۰
- زمان و محل تشکیل جلسه مزایده و قرانگ پیشنهادهای: ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۷ - اداره کل راه‌آهن فارس
- تاریخ بازبید: شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ لغایت چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ از ساعت ۰۸:۰۰ تا ۱۴:۰۰

## برگزاری مزایده حضوری



دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس در نظر دارد ملک‌های مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مزایده حضوری به فروش رساند. متقاضیان می‌توانند جهت بازدید ملک ظرف مدت حداکثر ده (۱۰) روز کاری از تاریخ درج آگهی مزایده (تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶) به آدرس واحدهای دانشگاهی محل وقوع ملک مراجعه نمایند.

مزایده رأس ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۷ در محل دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز برگزار می‌گردد.

تذکر:

۱- دانشگاه در رد یا قبول هر یک با تمام پیشنهادهای مختار بوده و هزینه درج آگهی‌های مزایده در روزنامه‌های استانی و کشوری به عهده برنده مزایده می‌باشد.

۲- پرداخت حداقل ۲۰٪ مبلغ پیشنهادی در صورت برنده شدن در روز برگزاری مزایده الزامی است.

ردیف	نام واحد	نشانی ملک	عرصه (متر مربع)	اعیان (متر مربع)	کاربری	نشانی جهت اخذ اسناد مزایده
۱	داراب	داراب، بخش مرکزی، خیابان طالقانی، خیابان شهید مفتاح	۷۶۲	۳۸۳	دوطبقه مسکونی	داراب، بلوار سرداران، دانشگاه آزاد اسلامی داراب، ساختمان اداری، مدیریت امور مالی شماره تماس: ۰۷۱-۵۳۵۲۷۰۹۵
۲	زرقان	زرقان، خیابان شهید صادقی، روبروی مجتمع آل یاسین، ساختمان اداری سابق دانشگاه	۵۴۷	۷۵۰	مسکونی	کیلومتر ۲۵ جاده شیراز - اصفهان، پشت کارخانه شیر پگاه، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی زرقان، ساختمان اداری شماره تماس: ۰۹۱۷۵۸۴۴۱۴۷
۳	مرودشت	مرودشت، خیابان ۶۰ متری، روبروی بیمارستان قدیم، روبروی پارک پرستار	۲۲۶۳/۵۸	-	تجاری	مرودشت، کیلومتر ۳ جاده تخت جمشید، دانشگاه آزاد اسلامی مرودشت، ساختمان اداری، دفتر حراست شماره تماس: ۰۹۱۷۱۰۳۶۲۵۹
۴	استهبان	استهبان، بلوار امام قائم، جنب رستوران آئینه	۲۹۹	-	تجاری مسکونی	استهبان، بلوار امام رضا، دانشگاه آزاد اسلامی واحد استهبان، ساختمان اداری، مدیر مالی شماره تماس: ۰۹۱۷۱۳۰۷۵۶۴

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس

اداره تدارکات و پشتیبانی اداره کل راه‌آهن فارس

## صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی  
نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایران‌شهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۴، واحد ۲، تلفن: ۰۲۰-۸۴۴۷۵۷۹

سازمان آگهی‌ها: ۰۹۰۲۲۵۴۳۴۳۸ - ۰۹۰۲۸۸۴۴۵۷۹

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (چاد مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت گسترش امروز نیون

رایگان‌گرد: emonaqeseh1@gmail.com | رایگان‌سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com | رایگان‌مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی  
نفت و نیرو

رئیس سازمان پدافند غیرعامل اعلام کرد

آسیب‌پذیری در شبکه دریافت و پرداخت  
علت اختلال سامانه سوخت

تجهه نقشه‌های اجرایی و برنامه امن‌سازی اضطراری و مصون‌سازی است که ما این کار را در حوزه سامانه سوخت پس از حمله سال ۱۴۰۰ تهیه کردیم و بخش عمده‌ای از آن‌ها اجرا شد. پس از اجرا با نظارت و کنترل سازمان پدافند غیرعامل در این حوزه انجام داد، شاهد ضعف‌ها و اشکالاتی بود که مجدداً برای رفع و تکمیل این ضعف‌ها و نقایص تذکر داده شد. رئیس سازمان پدافند غیرعامل، گفت: در حین حمله با توجه به اینکه سامانه سوخت متشکل از چندین سامانه

## گروه انرژی | مناقصه

رئیس سازمان پدافند غیرعامل، درباره اختلال شبکه سوخت، گفت: در شبکه سوخت آسیب‌پذیری جدی مشاهده نشد اما در یکی از شبکه‌های دریافت و پرداخت آسیب‌پذیری وجود داشت که در حال پیگیری امنیتی است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سردار غلامرضا جلالی، در افتتاحیه هفتمین نمایشگاه صنایع بومی پدافند غیرعامل که در نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد، اظهار داشت، باید در فضای سایبری و سایر حوزه‌ها بتوانیم از فناوری و صنعت بومی اسمن با قابلیت طراحی و کنترل در داخل کشور داشته باشیم. وی افزود: دفاع، تهدید و امنیت در کشور منوط به توسعه فناوری‌های امن بومی است. رئیس سازمان پدافند غیرعامل، گفت: بیش از ۵۵ درصد تهدیدات جهانی و در ایران حدود ۳۰ درصد حملات سایبری انجام شده مبتنی بر هوش مصنوعی بوده است. رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه بیش از ۲۰۰ محصول اسمن و بومی در حوزه پدافند غیرعامل طراحی و ساخته شده، گفت: تولید سامانه‌های کنترل امنیتی فضای سایبری، سامانه اسکادا، سامانه کنترل حملات توزیع شده و... از جمله این محصولات هستند. سردار جلالی، با اشاره به حملات سایبری به سامانه سوخت کشور، گفت: با توجه به اینکه ما در فضای سایبری شرایط را در سه مرحله قبل از حادثه و حمله حین حادثه و بعد از حادثه و حمله دسته‌بندی می‌کنیم. وی افزود: مجموعه اقدامات ما در حوزه سامانه سوخت به زمان قبل از حادثه و حمله باز می‌گردد که آسیب‌شناسی،

تجهه نقشه‌های اجرایی و برنامه امن‌سازی اضطراری و مصون‌سازی است که ما این کار را در حوزه سامانه سوخت پس از حمله سال ۱۴۰۰ تهیه کردیم و بخش عمده‌ای از آن‌ها اجرا شد. پس از اجرا با نظارت و کنترل سازمان پدافند غیرعامل در این حوزه انجام داد، شاهد ضعف‌ها و اشکالاتی بود که مجدداً برای رفع و تکمیل این ضعف‌ها و نقایص تذکر داده شد. رئیس سازمان پدافند غیرعامل، گفت: در حین حمله با توجه به اینکه سامانه سوخت متشکل از چندین سامانه

یک کارشناس انرژی مطرح کرد

## احداث پالایشگاه‌های کوچک‌مقیاس راهکار حل ناترازی سوخت

یک کارشناس انرژی، با بیان اینکه زمان و سرمایه مورد نیاز احداث پالایشگاه‌های کوچک‌مقیاس بسیار کمتر از پالایشگاه‌های بزرگ است، گفت: با ایجاد مینی پالایشگاه‌های می‌توان در کوتاه‌مدت میزان ظرفیت تولید فرآورده‌های نفتی مانند بنزین و گازوئیل را افزایش داد که به ناترازی سوخت در کشور کمک می‌کند. به گزارش ایرنا، سعید نوری کرمان، با اشاره به اهمیت زنجیره ارزش در صنعت نفت، اظهار کرد: رویکرد توسعه پالایشگاه‌ها و زنجیره ارزش نفت به جای خام‌فروشی، به سبب تولید محصولات متنوع از قبیل بنزین، گازوئیل، سوخت جت، مواد پتروشیمیایی (مثل پروپیلن و اتیلن) موجب ارزآوری بیشتر، جلب گویگری از خروج ارز، تأمین نیاز بازار داخل، اشتغالزایی مستقیم و غیرمستقیم می‌شود و به علت معاملات خرد و متنوع و غیر قابل رصد از منظر فنی، امکان فروش و بازاریابی آن در شرایط تحریم و غیر تحریم راحت‌تر از نفت خام است و عملاً قابل تحریم نیست؛ بنابراین تغییر رویکرد از خام‌فروشی به توسعه پالایشگاه‌ها و زنجیره ارزش نفت کاملاً ضروری، راهبردی و آینده‌نگرانه است. وی افزود: در سال‌های اخیر و به‌خصوص در شرایط تحریم فروش نفت‌خام، کشور همواره به دنبال افزایش ظرفیت پالایشی و توسعه پالایشگاه‌ها بوده است؛ به‌طوری‌که در دولت‌های نهم تا دوازدهم ۳۰ طرح پالایشی در کشور تعریف شد؛ از این تعداد ۲۵ طرح برای احداث پالایشگاه و پتروپالایشگاه «نفت‌خام» و پنج طرح برای احداث پالایشگاه «بی‌عانات گازی» موجود است. مجموع خوراک مورد نیاز این طرح‌ها، ۹۰ میلیون بشکه در روز و حجم سرمایه‌گذاری حدود ۹۰ میلیارد دلار برآورد شده است. این کارشناس انرژی، به عدم موفقیت



وزیر نیرو دولت سیزدهم با بیان اینکه براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته انتظار می‌رود واحد بخار نیروگاه رودشور در تابستان

شود. وی افزود: در حین حمله، ارجاع به مقصر و پیگیری محلی از اعراب ندارد و نخستین اقداماتی که باید انجام بشود، اطلاع‌رسانی است که دو ساعت پس از حمله یعنی بعد از بررسی‌های اولیه، اولین اطلاعیه سازمان پدافند غیرعامل صادر شد. رئیس سازمان پدافند غیرعامل، بیان کرد: کار دوم حفظ تداوم کار کرد بود یعنی جداسازی سیستم سوخت‌رسانی از شبکه سوخت‌رسانی کار دوم حفظ تداوم کار کرد بود. یعنی جداسازی سیستم سوخت‌رسانی از شبکه سوخت‌رسانی و جدا کردن آن به صورت دستی بود که در سه ساعت نزدیک به ۵۵ درصد از مهم‌ترین‌ها جداسازی شدند و سپس از ۲۴ ساعت این عدد به ۹۰ درصد رسید. وی ادامه داد: ما توانستیم کمتر از یک روز خدمت به مردم در عرصه سوخت‌رسانی را به مردم حفظ کنیم و تلاش داشتیم تا حداقل پیامد منفی ممکن برای مردم ایجاد شود که نسبت به اتفاق قبلی موفقیت خوبی داشتیم. سردار جلالی، بیان کرد: همکاران و دوستان ما در شرکت ملی پالایش و پخش سوخت تلاش عمده و شبانه‌روزی داشتند تیم‌هایی که به دنبال منشا تهدید بودند توانستند ضدبافزار موجود را شناسایی کنند و پیک Apt تهدید مدرن از این جنس بوده که کشف شده و در آزمایشگاه‌های ما در حال بررسی دقیق است. وی افزود: در شبکه سوخت آسیب‌پذیری جدی مشاهده نشد، در شبکه برنامه‌ریزی نیز چنین موردی را شاهد بودیم. اما، در یکی از شبکه‌های دریافت و پرداخت آسیب‌پذیری وجود داشت که در حال پیگیری امنیتی است. این مسئله همچون یک پرونده جنایی دارای پیچیدگی و در حال پیگیری است.

دو عنصر برای تجزیه و تحلیل وجود دارد. اول، پیدایش شواهد و قرائن حمله که لاگ‌های مربوط به آن باید استخراج، بررسی و تحلیل شود تا مسیر حمله کشف شود. سردار جلالی، گفت: راه‌حل دوم تجزیه تحلیل اطلاعاتی است که می‌توانیم متوجه شویم که چه کسی عامل و باعث حمله بوده است. طبیعتاً چون در حین حمله می‌توانیم درخصوص اتصال آن به دشمنان را حدس بزنیم اما برای بررسی دقیق‌تر آن باید صبر کنیم تا اطلاعات مربوط به آن انجام و با تشخیص اعلام

لفظ با اصطلاح رایج و مورد نقد مبنی‌ریفانری (واحد‌های ساده تقطیری و اختلاط) اشتباه گرفته می‌شود؛ چراکه بیشتر این واحدهای پالایشی موجود در کشور به سبب استفاده از تجهیزات فرسوده، اتلاف خوراک نفت‌خام را در پی داشته و فرآورده‌های تولیدی آن‌ها هم از استاندارد مطلوبی بیرونی نمی‌کنند. نوری کرمان، بنابراین تأکید می‌شود که هدف احداث پالایشگاه مقیاس کوچک دارای واحد تبدیلی به منظور تولید فرآورده‌های همچون بنزین، گازوئیل و گاز مایع مطابق با استانداردهاست؛ همچنین با استفاده از فرآیندهای تبدیلی در پالایشگاه‌های مقیاس کوچک میزان تولید محصولات سنگین و نیمه‌سنگین مثل نفت کوره هم کاهش یافته و بیشتر سبد محصولات بنزین، گازوئیل و گاز مایع اختصاص پیدا می‌کند که در واقع مطابق با ماده ۵۹ قانون اصلاحات پدید صرف با محوریت کاهش تولید نفت کوره و حرکت به سمت فرآورده‌های میان‌تقطیر است. وی ادامه داد: در حقیقت پالایشگاه‌ها بسا رویکرد تولید مواد شیمیایی و پلیمری هزینه سرمایه‌گذاری بسیار بالایی دارند، مثلاً برای احداث یک واحد پالایشی با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه سوخت‌خام حداقل سرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌نیاز است و برای تأمین مالی این پروژه‌ها می‌توان از فاینانس خارجی استفاده کرد که تجربه ۲۵ سال اخیر نشان داده که تاکنون هیچ پروژه پالایشی در ایران در جذب فاینانس موفق نبوده است. این کارشناس انرژی، بیان داشت: اهمیت و ویژگی بارز دیگری که برای پالایشگاه‌های مقیاس کوچک، موضوع زمان احداث و بهره‌برداری از این پالایشگاه‌هاست. در واقع زمان احداث یک پالایشگاه با ظرفیت ۱۰ هزار بشکه در روز حدود یک تا دو سال است. در صورتی که برای پالایشگاه‌های

وزیر نیرو عنوان کرد

## بهبود تأمین برق صنایع در ۲ استان تهران و مرکزی با بهره‌برداری از نیروگاه رودشور

به مدار بهره‌برداری برسد و به شبکه سراسری برق متصل شود، اظهار کرد: براساس بازدید صورت گرفته مشاهده شد که اقدامات بی‌نظیر و بی‌سابقه‌ای به منظور افزایش ظرفیت و توان تولید این نیروگاه در حال انجام است. به گفته وزیر نیرو، ۶۵۰ نیروی انسانی اعم از تکنسین، کارگر، مهندس در واحد بخار این نیروگاه مشغول فعالیت هستند که در نوع خود بی‌سابقه است. وزیر نیرو خاطر نشان کرد: تجهیزات لازم در این نیروگاه در حال نصب است و امیدواریم با پیشبرد و پیشرفت اقدامات، بتوانیم تابستان سال آینده، برق این نیروگاه را به استان مرکزی و استان تهران برسانیم، چرا که این دو استان بالاترین نیاز مصرف کشور را دارند. شایان ذکر است صنایعی که در این دو استان قرار دارد ایجاب می‌کند تا بخشی از نیاز برق آن‌ها از طریق تولید این نیروگاه مرتفع کنیم. براساس این گزارش، نیروگاه سیکل ترکیبی رودشور در حال حاضر ۷۹۲ مگاوات ظرفیت تولید برق دارد که با سرمایه‌گذاری به ارزش ۲۷۵ میلیون یورو تا فرارسیدن دوره اوج بار مصرف سال ۱۴۰۳ ظرفیت تولید برق این نیروگاه به ۱۱۳۲ مگاوات می‌رسد.

تابستان سال آینده، برق این نیروگاه را به استان مرکزی و استان تهران برسانیم. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو دولت سیزدهم در بازدید از نیروگاه رودشور استان مرکزی، گفت: نیروگاه رودشور یکی از نیروگاه‌های مهم کشور است که کار بزرگ و بی‌نظیری در بخش بخار آن در حال اجرا است. وی با اشاره به اینکه واحد بخار نیروگاه رودشور در کلاس F تولید می‌شود، تصریح کرد: این نیروگاه جزء ۱۱ نیروگاه منحصراً بهره‌ده کشور در این کلاس قلمداد می‌شود. وزیر نیرو، با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی و زمان‌بندی دقیق برای اجرای به موقع واحد بخار این نیروگاه، ادامه داد: باید با در نظر گرفتن تمام جزئیات و محاسبات دقیق مهندسی، عملیات نصب و راه‌اندازی تجهیزات این نیروگاه به گونه‌ای پیش برود که بتوانیم در تابستان ۱۴۰۲ واحد بخار نیروگاه رودشور را به شبکه برق سراسری متصل کنیم. محرابیان، با اشاره به کار ارزشمند و مهمی که در نیروگاه رودشور با هدف افزایش توان تولید برق تا ۱۱۳۲ مگاوات آغاز شده است، تصریح کرد: افزایش توان تولید برق این نیروگاه چه به لحاظ مکانی

**Qanoono.ir**  
پرسش و پاسخ معاملات خود را در این سایت بیابید  
یک اتفاق خوب برای  
پرسشگران قانون دوست  
شبکه اجتماعی  
دانش؛ رز ماندن

کیوسک اخبار

شایستگی‌های مدیران صنعت نفت  
ارزیابی می‌شود

مدیر مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت، گفت: از همه مدیران کانون‌های ارزیابی و توسعه دعوت می‌کنم که در طرح‌های ارزیابی و توسعه مدیران در ۲۱ گروه شغلی به کمک مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت بیایند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نفت، محسن حقیقتی مقدم، اظهار داشت: ما در وزارت نفت به صورت جامع به نیازهای مدیریتی این صنعت خواهیم پرداخت و قطعاً مدیر در سطح صنعت نفت جمهوری اسلامی ایران با مدیر در شرکت بی‌بی و آرامکو متفاوت است. وی افزود: بنا نیست صنعت نفت جمهوری اسلامی ایران براساس ارزش‌های سازمانی شرکت‌های بین‌المللی نتواند اداره شود؛ در عین اینکه این صنعت جهانی است و باید با استانداردهای جهانی اداره شود؛ باید بدانیم که فرهنگ مدیریت در نظام اسلامی با فرهنگ مدیریت در غرب و شرکت‌های بین‌المللی نفت و گاز متفاوت است. قطعاً مدیر علاوه بر اینکه باید اهداف عملیاتی را محقق کند، باید از سلامت اخلاقی سازمان خود نیز حراست کند. دبیر همایش عالی حکمرانی در پرتو تحول کانون‌های ارزیابی و توسعه درباره شایستگی در مدیریت، اظهار داشت: نباید در تعیین شایستگی‌های مدیران صنعت نفت براساس الگوهای حکمرانی سکولار اقدام کنیم. مبانی ما نه اجازه ستم‌پذیری را به مدیران می‌دهد و نه سلطه‌گری را. مدیر در حکمرانی متعالی است که در برابر فشارهای نامشروع مقاومت می‌کند و به روندها و چینه‌بندی جهانی بی‌اعتنا نیست؛ تولید نفت و گاز را در چینه مقاومت و به منظور ایجاد سرمایه برای مردم و نظام اسلامی و احیای ارزش‌های الهی و بشری در کل عالم می‌بیند. حقیقتی مقدم، گفت: مدیر در حکمرانی متعالی ممکن است کار صنعتی انجام دهد، اما اگر این جهت‌گیری را داشته باشد، کارش کاملاً جهانی است. اینجا است که تفاوت شهید فخری‌زاده به‌عنوان مدیر صنعتی با یک مدیر صنعتی در یک بخش هسته‌ای یا نظامی دنیا مشخص می‌شود.

کسب عنوان «برتر کشوری»  
توسط روابط عمومی شرکت توزیع  
نیروی برق استان کردستان

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان، در جشنواره برترین‌های روابط عمومی ایران به جهت رعایت استانداردهای حرفه‌ای مدیریت راهبردی روابط عمومی، عنوان «برتر کشوری» را کسب کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان: «بسیستم دوره جشنواره برترین‌های روابط عمومی ایران» و «نوزدهمین سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی» با حضور جمعی از مدیران، اندیشمندان و صاحب‌نظران، اساتید دانشگاهی و کارشناسان حوزه روابط عمومی کشور، در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد. براساس آرای هیئت داوران بیستمین دوره جشنواره برترین‌های روابط عمومی ایران و نوزدهمین سمپوزیوم بین‌المللی، روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان به جهت «رعایت استانداردهای حرفه‌ای و مدیریت راهبردی روابط عمومی، خلاقیت در امور و داشتن کیفیت و کمیت مناسب در انجام مأموریت‌های سازمانی» در «بسیستم دوره جشنواره برترین‌های روابط عمومی ایران» و «نوزدهمین سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی» موفق به کسب عنوان «برتر کشوری» شد.

اخبار شرکت‌ها

اهدای نشان «تعالی کیفیت  
و مشتری‌مداری به شرکت  
صنایع خاک چینی ایران

شرکت صنایع خاک چینی ایران توانست نشان «تعالی کیفیت و مشتری‌مداری» را کسب کند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت صنایع خاک چینی ایران، چهارمین اجلاس سراسری نشان تعالی کیفیت و مشتری‌مداری در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد. شرکت صنایع خاک چینی ایران به پاس سال‌ها فعالیت درخشان در صنعت صنایع معدنی و ساختمانی کشور و کوشش در راستای جلب رضایت مشتریان، لوح و تندیس زرین سازمان پیشرو در کیفیت و نوآوری را تحت عنوان نشان «تعالی کیفیت و مشتری‌مداری» دریافت کرد. بهبود کیفیت تولیدات و خدمات به منظور رونق اقتصادی کشور، ارائه راهکارهای نوین جهت برآورده ساختن انتظارات مشتریان، تغییر نگرش در فرآیند تولیدات با کیفیت، برقراری سیستم رضایت‌مندی مشتری از طریق بهبود کیفیت خدمات ارائه شده، شناسایی و تجلیل از تولیدکنندگان کالا و خدمات با کیفیت، بررسی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و نحوه اجرای آن، بررسی نرخ کیفیت با شاخص رضایت‌مندی مشتریان و مصرف‌کنندگان کالا و خدمات، افزایش فضای رقابتی با تأکید بر استانداردهای جهانی، راه‌های مهم‌ترین اهداف چهارمین اجلاس سراسری نشان تعالی کیفیت و مشتری‌مداری می‌توان برشرد.

ahlekhaltv

کتاب‌ها را یکی یکی ورق می‌زنم  
چشم‌هایم روی شعرهای می‌دوندهر چه که عشق است  
تویی در جهان محسوس و آها و رویاهامیان هر چه خواستنی است  
تویی که به زرفای وجودم ترمیمی!در شگفتی چشم‌هایم آغاز می‌شوم  
و برایت می‌نویسمکه جهان را بین چین درون دستانت یافته‌ام  
و عشق را در آغوش آرامت چشیدمتکه‌تکه‌های احساسم را تو  
با عمیق‌ترین احساست دوباره بافته‌ایو من خود را بار یافته‌ام!  
و جهان‌پیم نظیر است!

❖ شیوا/رامند/استرا

برای دیدن

صفحه اینستاگرام

«اهل خلوت»

بار کد را اسکن کنید

کتابخانه تلگرامی اهل خلوت | ahlekhaltv